
Folketingets Socialudvalg

Dato: 8. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. februar til 

indenrigs- og socialministeren følger hermed socialministerens endeli-

ge svar på spørgsmål nr. 277 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tina Petersen (DF). 

Spørgsmål nr. 277:

”Vil ministeren forklare, hvordan implementeringen af den nye lov om Bor-

gerstyret Personlig Assistance er blevet håndteret af kommunerne, herunder 

om der har været klager, og om det evt. er blevet undersøgt, hvordan im-

plementeringen er blevet modtaget af brugere og andre?”

Svar:

BPA blev indført 1. januar 2009 (lov nr. 549 af 17. juni 2008). Med lov nr. 

388 af 25. maj blev ministeren givet bemyndigelse til at fastsætte regler om 

udmåling i det kontante tilskud til ansættelse af hjælpere. I bekendtgørelse 

nr. 567 af 19. juni 2009 senest ændret i bekendtgørelse nr. 1009 af 28. ok-

tober blev der pr. 1. juli 2009 fastsat nærmere regler for den kommunale 

udmåling af det kontante tilskud til borgeren. Det blev i forlængelse heraf 

sammen med satspuljeordførerne aftalt at foretage en samlet evaluering af 

effekterne af BPA i 2011. Som et led i denne evaluering gennemføres der en 

undersøgelse med en række interviews med både borgere med BPA og 

kommunale sagsbehandlere med henblik på at opnå viden om, hvordan 

implementeringen af ordningen er blevet håndteret.

Undersøgelsen vil give viden om, hvordan kommunerne har tilrettelagt sags-

behandlingen i forhold til de nye regler, herunder beregningen af det kontan-

te tilskud. Derudover undersøges borgernes oplevelse af BPA-ordningen, 

herunder hvordan de nye regler opleves af borgeren. Undersøgelsen skal 

danne fundament for på sigt at vurdere effekterne af BPA-ordningen for den 

enkelte borger. Den endelige evaluering gennemføres som aftalt i 2011. 
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Socialudvalget vil blive orienteret om resultaterne af undersøgelsen, når de 

foreligger i foråret 2010. 

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann


